Trích câu nói của Thân Nhân Trung trong bài văn bia khoa Nhâm Tuất, niên hiệu Đại Bảo thứ 3 (1442), được dựng năm Hồng Đức thứ 15. Xem Hội

Khoa học Lịch sử Việt Nam, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Bắc Giang: Thân Nhân Trung - “Hiền tài là nguyên khí của quốc gia”, Nxb. Chính

trị quốc gia, Hà Nội, 2013, tr.8-9.